Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1251/2017

Requer informações acerca do
serviço prestado pela entidade SOS
Animais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes,

solicitando informações sobre políticas públicas de proteção aos animais;

 CONSIDERANDO que, a prefeitura repassa uma subvenção

para esta finalidade.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Com quem é firmado o Convênio com a Administração

Municipal?

2º) Qual o valor do recurso destinado à entidade?

3º) Quais são os serviços realizados pela entidade com o recurso

proveniente da administração?

4º) No contrato está especificado o valor pago por cada

procedimento?

5º) Como o munícipe deve  proceder para ter acesso ao

benefício?

6º) Quais dias e horários  são prestados os serviços?

7º) Para a denúncia de maus tratos a animais, quais os telefones

à disposição da população?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1251/2017 - pg. 02/03

8º) Nos finais de semana e no período noturno, de que forma a

população deve proceder com relação aos maus tratos a animais?

9º) Nos casos de animais de grande porte soltos em vias

públicas, a quem os munícipes devem recorrer?

10º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de outubro de 2.017.

Carlos Fontes
-vereador-

Alex ´Backer`                                     Antonio Carlos de Souza
 Vereador                                                  Antonio da Loja
                                                                        Vereador

Antonio Carlos Ribeiro                       Celso Luccatti Carneiro
    Carlão Motorista                               “Celso da Bicicletaria”
        Vereador                                                Vereador

Celso Ávila                                           Cláudio Peressim
 Vereador                                                    Vereador

Ducimar de Jesus Cardoso                   Edivaldo  Meira
      “Kadu Garçom”                                     Batoré
          Presidente                                         Vereador
REQUERIMENTO Nº 1251/2017 - pg. 02/03

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1251/2017 - pg. 03/03

Edmilson  Ignácio Rocha                   Felipe Sanches
      Dr. Edmilson                                       Vereador
         Vereador

Germina  Dottori                                    Gustavo Bagnoli
     Vereadora                                                Vereador

Isac Garcia Sorrillo                               Joel Cardoso
  “Isac Sorrillo”                                      “Joel do Gás”
      Vereador                                             Vereador

José Antonio Ferreira                          José Luís Fornasari
       “Dr. José”                                          “Joi Fornasari”
       Vereador                                                Vereador

Paulo Cesar Monaro                            Valdenor de Jesus Gonçalves Fonseca
    Paulo Monaro                                                   “Jesus Vendedor”
      Vereador                                                                Vereador